UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

Av. Marcelo Deda Chagas, s/n, - Bairro Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49107-230

- www .ufs.br

TERMO ADITIVO

Processo nº 23113.026427/2021-60

Unidade Gestora: FUFS

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
003/2022-UFS, QUE CELEBRAM ENTRE

SI A UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SERGIPE E A ASSOCIAÇÃO

PARANAENSE DE CULTURA.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, sediada na Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de
Campos”, Av. Marcelo Déda Chagas, s/nº, Bairro Jardim Rosa Elze, São Cristóvão/SE, Fundação instituída

pelo Governo Federal através do Decreto-Lei nº 267/68, inscrita no CNPJ sob o nº 13.031.547/0001-04,

neste ato representada por seu Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, portador do

CPF n**** 275.055-**, e da C.I. n* ***83396** SSP/BA, na forma do art. 20, inciso VIII do seu Estatuto,

doravante designada CONTRATANTE, e a empresa ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA

inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.659.820/0001-51, sediada na rua Imaculada Conceição, nº 1155, Bairro

Prado Velho, Curitiba-PR, CEP. 80215-901, neste ato representada pelo Sr. Vanderlei Siqueira dos Santos,

portador da Carteira de Identidade nº *.**8.919-5, e CPF nº ***.873.339-**, doravante designada

CONTRATADA, CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo em conformidade com a Lei nº

8.666/93, e suas alterações e regulamentações, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objetivo do presente Termo Aditivo, prorrogar a vigência do Contrato nº 003/2022-

UFS, referente à contratação de serviço de manutenção no sofware PERGAMUM - Sistema Integrado de

Bibliotecas, consoante às razões explicitadas nos autos do processo nº 23113.026427/2021-60.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1. Prorroga-se o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de 24/01/2024 a

23/01/2025.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. Permanece a estimativa de valor anual de R$ 20.663,04 (vinte mil, seiscentos e sessenta e

trés reais e quatro centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1 Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e condições do contrato original nº 003/2022-

UFS que não foram modificadas por este instrumento.

E, para firmeza e prova de assim haverem, entre si, ajustado e acordado, após ter sido lido juntamente com
seu(s) anexo(s), o presente Termo Aditivo é assinado eletronicamente pelas partes.

Envelope eletrônico E9F8FEE80-A39D-485A-BA8D-09796567F21D

Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos”, data das assinaturas eletrónicas.

Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CONTRATANTE

Vanderlei Siqueira dos Santos

ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA

CONTRATADA

Referência: Processo nº 23113.026427/2021-60 SEI nº 0397222

Envelope eletrônico E9F8FEE80-A39D-485A-BA8D-09796567F21D

Certificado de assinaturas eletrônicas:

E9F8FEE80-A39D-485A-BA8D-09796567F21D

Assinado por Assinatura eletrônica

Carlos Roberto de Carvalho Junior
BRA copec@academico.ufs.br

GMT-03:00 Terça-feira, 23 Janeiro, 2024 08:49:11
Identificador único da assinatura:

5FA56175-89AE-4EB1-AB26-6A44121FA68B

Delcio  Afonso Belestrin
BRA 51803445904
presidenciagm@grupomarista.org.br

GMT-03:00 Segunda-feira, 22 Janeiro, 2024 11:19:09
Identificador único da assinatura:

E45AC293-D28D-4711-AC5F-A79CF582B62F

Valter Joviniano de Santana Filho
BRA
gabinete.reitor@academico.ufs.br

GMT-03:00 Segunda-feira, 22 Janeiro, 2024 10:02:20
Identificador único da assinatura:

D7A96DD5-A1A0-42F6-BB58-C00F8143E407

Jose Ricardo Moro
BRA jose.moro@pucpr.br

GMT-03:00 Segunda-feira, 22 Janeiro, 2024 09:01:46
Identificador único da assinatura:

961F91E3-57CE-4D78-8BB5-FDD0AC36B00D

Marcos Rogerio de Souza
BRA marcos.r@pucpr.br

GMT-03:00 Sexta-feira, 19 Janeiro, 2024 21:44:40
Identificador único da assinatura:

74BBE877-AE8B-4851-BE62-F80CC39653CD

Viviane Vieira Serafim
BRA viviane.v@pucpr.br

GMT-03:00 Sexta-feira, 19 Janeiro, 2024 16:35:17
Identificador único da assinatura:

851EA81A-B7B2-482A-B4CE-7A367B26A718

Evilazio  Tambosi
BRA 29069084953
irevilazio@grupomarista.org.br

GMT-03:00 Sexta-feira, 19 Janeiro, 2024 15:41:19
Identificador único da assinatura:

A5E36E68-F4CD-4224-9AE6-72A4CC88FCCF

Página 1 de 1

		firma-electronica@webdox.cl
	2024-01-23T11:49:11+0000
	Carlos Roberto de Carvalho Junior
BRA
copec@academico.ufs.br

		firma-electronica@webdox.cl
	2024-01-22T14:19:09+0000
	Delcio  Afonso Belestrin
BRA 51803445904
presidenciagm@grupomarista.org.br

		firma-electronica@webdox.cl
	2024-01-22T13:02:20+0000
	Valter Joviniano de Santana Filho
BRA
gabinete.reitor@academico.ufs.br

		firma-electronica@webdox.cl
	2024-01-22T12:01:46+0000
	Jose Ricardo Moro
BRA
jose.moro@pucpr.br

		firma-electronica@webdox.cl
	2024-01-20T00:44:40+0000
	Marcos Rogerio de Souza
BRA
marcos.r@pucpr.br

		firma-electronica@webdox.cl
	2024-01-19T19:35:17+0000
	Viviane Vieira Serafim
BRA
viviane.v@pucpr.br

		firma-electronica@webdox.cl
	2024-01-19T18:41:19+0000
	Evilazio  Tambosi
BRA 29069084953
irevilazio@grupomarista.org.br